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 آرمان ملــی: اقتــدار ایــران در تنگه هرمــز را نمی‌تــوان صرفــا به‌عنوان یــک برتری 
نظامی مقطعی تفسیر کرد. این موقعیت، حاصل سال‌ها ســرمایه‌گذاری راهبردی 
بر توان داخلی، تقویت زیرســاخت‌های دفاعی و شــکل‌گیری نوعــی خوداتکایی در 
حوزه امنیت ملی است. تنگه هرمز امروز از یک مسیر حیاتی انتقال انرژی فراتر رفته 
و بــه عرصه‌ای بــرای نمایــش اراده سیاســی و قــدرت بازدارندگی ایران تبدیل شــده 
اســت؛ جایی که معادلات منطقه‌ای و حتــی جهانی تحت تأثیــر تصمیمات تهران 

قرار می‌گیرد. 
 گلوگاه اقتصاد جهانی

بخش قابل‌توجهی از انرژی مورد نیاز اقتصاد جهانــی با عبور از تنگه هرمز تأمین 
می‌شود و هرگونه اختلال در آن، به‌سرعت آثار خود را در بازارهای بین‌المللی نشان 
می‌دهد. به همین دلیل آرامش در این نقطه خاص، یکی از دغدغه‌های کشورهای 
کنون  منطقه و دیگر کشورها بوده است. اما تجربه جنگ اخیر و اتفاقات قبل از آن تا
نشان داده که بدون نقش‌آفرینی فعال ایران، امنیت پایدار در این منطقه امکان‌پذیر 
ک ایران منطقه وارد  نیست. با آغاز تجاوز آشکار آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه خا
شــرایط تازه شــد. در همان ســاعات اولیه، پیام قاطع ایران درباره محدودیت تردد 
شناورها در تنگه هرمز، به‌سرعت به صدر خبرهای مهم بین‌المللی رسید. این اقدام، 
تنها یک هشــدار سیاســی نبود، بلکه به‌عنوان تصمیمی عملیاتــی، جریان ترافیک 
دریایــی را با اختلال جــدی مواجه کرد و در مدت‌زمانی کوتاه، بســیاری از کشــتی‌ها 
مســیر خود را تغییر دادند و برخی دیگــر در انتظار تعیین تکلیف باقــی ماندند. این 
تحول، نشــان داد که ایــران نه‌تنهــا از توانایــی کنترل شــرایط برخوردار اســت، بلکه 
می‌تواند در مواقع ضــروری، از این موقعیــت به‌عنوان اهرمی بــرای مدیریت بحران 
استفاده کند. چنین ظرفیتی، تنگه هرمز را از یک گذرگاه اقتصادی به ابزاری راهبردی 

در عرصه تقابل‌های سیاسی و امنیتی تبدیل کرده است. 
 ایران در موازنه قدرت 

در پی این تحولات روایت سنتی از توازن قدرت در منطقه با چالش جدی مواجه 
شد. ایالات متحده که سال‌ها با تفکرات واهی، خود را ابرقدرت جهان معرفی می‌کرد، 
در عمل با محدودیت‌هایی روبه‌رو شد که نشان‌دهنده پیچیدگی شرایط جدید بود. 
این وضعیت، به‌نوعی بازتعریف نقش بازیگران در منطقه انجامید و جایگاه ایران را 
به‌عنوان یک قدرت تعیین‌کننده برجســته‌تر کرد. واقعیت این اســت که در شرایط 
جدید، مدیریت تنگــه هرمز بــدون در نظر گرفتن منافــع و نقش ایــران، امکان‌پذیر 
نیست. همین مســأله موجب شــد تا بســیاری از کشــورها، رویکرد خود را نسبت به 
تعامل با تهران بازنگری کنند و به‌دنبال مسیرهای جدیدی برای حفظ منافع خود 

باشند. در همین چارچوب، آمریکا که با تبعات عملی محدودیت در تردد دریایی و 
گزیر به تغییر رویکرد شد. واشنگتن  افزایش فشار اقتصادی جهانی مواجه شده بود، نا
به‌صورت غیرمستقیم تلاش کرد از ظرفیت کشورهای مختلف برای باز کردن مسیر 
گفت‌وگو با تهران اســتفاده کند و برخــی بازیگران منطقــه‌ای و فرامنطقــه‌ای را برای 
کستان با بهره‌گیری از روابط نزدیک  میانجی‌گری فعال به میدان آورد. در نهایت، پا
خود با دو طرف، نقش واسطه را ایفا کرد و زمینه شکل‌گیری تماس‌های اولیه میان 
ایران و آمریکا را فراهم ساخت؛ روندی که به کاهش تنش‌ها و تسهیل بازگشایی تردد 

در تنگه هرمز بینجامد. 
 تعامل با تهران

در ادامه این روند، کشورهای مختلفی تلاش کردند از مسیر تعامل، شرایط عبور 
امن کشتی‌های خود را فراهم کنند. از قدرت‌های آسیایی گرفته تا کشورهای منطقه، 
همگی به این جمع‌بندی رسیدند که همکاری با ایران، گزینه‌ای واقع‌بینانه‌تر برای 
، نه‌تنها  مدیریت شرایط است. این موضوع نشــان داد که نقش ایران در تنگه هرمز
یک عامل بازدارنــده، بلکه یــک مؤلفه کلیــدی در تنظیــم روابط منطقه‌ای اســت. 
یکی از پیامدهای مهم این وضعیت، شــکل‌گیری موجی از تحرکات دیپلماتیک در 
سطح منطقه‌ای و جهانی بود. پس از کاهش تنش‌ها، برخی کشورهای اروپایی نیز 
به ضرورت گفت‌وگو با ایران اذعان کردند و نشــانه‌هایی از تغییر رویکرد در سیاست 
خارجی آنها مشاهده شد. این تغییرات، بیانگر آن بود که تحولات میدانی می‌تواند 
به‌ســرعت بر معادلات سیاســی تأثیر بگذارد و بازیگران بین‌المللی را بــه بازنگری در 
کرات، توانست عبور نفتکش‌های  مواضع خود وادار کند. هند با ورود ســریع به مذا
کســتان نیز با تکیه بر روابط نزدیک، مسیر تردد دریایی خود  خود را تضمین کند. پا
را بازگشــایی کرد. پس از آن، کشــورهایی چون ترکیه، چین، عراق و عمان نیز به این 
روند پیوستند و از مسیر گفت‌وگو با ایران، عبور کشتی‌های خود را ممکن ساختند. 
همچنین پس از برقراری آتش‌بس، حتی کشورهای اروپایی نیز به واقعیت‌های جدید 
اذعان کردند. فردریش مرتس، صدراعظم آلمان اعلام کرد کشورش پس از یک وقفه 
کرات مســتقیم با تهران را از ســر می‌گیرد و همزمان نســبت به حملات  طولانی، مذا
اسرائیل به لبنان ابراز نگرانی کرد. او از آمادگی برلین برای ورود به گفت‌وگو با ایران خبر 
داد؛ موضعی که نشان‌دهنده تغییر نگاه قدرت‌های غربی نسبت به نقش ایران در 

منطقه بود. بار دیگر قدرت ایران به دنیا گوشزد شد. 
 نظم جدید در منطقه

کــی از شــکل‌گیری نوعــی نظــم جدیــد در معــادلات  مجمــوع ایــن تحــولات، حا
، توانسته جایگاه  منطقه‌ای اســت؛ نظمی که در آن، ایران به‌عنوان بازیگری اثرگذار
خود را تثبیت کند. تنگه هرمز در این چارچوب، دیگر صرفاً یک مسیر انتقال انرژی 
نیست، بلکه به نمادی از قدرت راهبردی ایران تبدیل شده است؛ قدرتی که می‌تواند 
روندهای بین‌المللی را تحت تأثیر قرار دهد و سایر بازیگران را به پذیرش واقعیت‌های 

جدید وادار سازد

ادامه یادداشت
کســتان بــرای حل  از شــنبه ۲۲ فروردیــن در کشــور پا
و فصــل اختلافــات و رســیدن به یــک توافــق بــا یکدیگر 
کره کنند. اینکه آمریکا با پذیرش شــروط ایران برای  مذا
کره اعــام آمادگی کــرده که اختلافــات از این طریــق برطرف  مذا
شــود امری پســندیده اســت زیرا به جنگی ناخواســته کــه در آن 
کشــورمان تحــت بمبــاران قــرار گرفــت و حــدود چهــل روز از آغاز 
آن می‌گــذرد پایان خواهــد داد. جنگی کــه باعث تخریب بســیار 
زیرســاخت‌ها، تاسیســات صنعتی، اقتصــادی و دیگــر امکانات 
کشور و حتی تخریب مدرسه میناب و شــهادت نزدیک 200 نفر از 
دانش‌آموزان شد و در مجموع بیش از سه هزار نفر از مردم ایران 
به شــهادت رســیدند ‌پایان می‌دهد. از ســوی دیگر ایران هم به 
ناچار تاسیســات نظامی آمریکا در منطقه را مورد حمله قرار داد 
و مناطقی از اســرائیل را موشــک بــاران کرد که ضربــات محکمی 
به آنان وارد کرد و در ادامه هم اقدام به بستن تنگه هرمز کرد و با 
قطع مسیر تردد کشتی‌های حامل نفت و انرژی از خلیج فارس، 
موجب افزایش بی‌ســابقه قیمت فرآورده‌های انــرژی در جهان 
شد و آمریکا تحت فشــار مصرف کنندگان نفت قرار گرفت تا وارد 
مســیر گفت‌وگو شــود و این جنگ پایــان یابد و برای رســیدن به 
کرات  کنون که توافق اولیه برای آغاز مذا صلح با ایران تعامل کند. ا
صلح انجام شــده اســت متاســفانه برخی از افراد در رسانه‌های 
کشور در سخنانشــان برخی از مسئولان کشــور آمریکا را به طرق 
مختلف مورد استهزا و تمسخر قرار می‌دهند که این امر می‌تواند 
باعث تحریک مسئولان ذیربط در آن کشور شــود و مردم آمریکا 
را که معمولا مخالــف جنگ هم هســتند در مقابل کشــور ما قرار 
کره داشــتن ســعه صدر و  دهد. در حالی که طبیعت محیط مذا
شــکیبایی و بردباری و ارائه اســناد و مدارک مســتند برای اثبات 
حقانیت حقوق قانونی کشور است. از سوی دیگر ضرورت دارد با 
طرح موضوعات پایه‌ای مورد قبول جهانیان افکار مردم جهان 
را با خود همراه کنیم و با ارائه مطالب مفید افکار و اذهان عمومی 
مردم ایران را برای پذیرش شــرایط جدید کشــور و ضرورت پایان 
دادن به جنگ و مخاصمات آماده کنیم. این نکته بسیار مهمی 
است که بتوانیم خود را کشوری صلح دوست و مدافع پایان دادن 
به جنگ به جهان معرفی کنیم. بنابر این از مسئولان و مدیران 
رسانه‌ها انتظار می‌رود با سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی مناسب 
کــرات را به شــکل مناســب و محترمانه به  مباحث مرتبط با مذا
جهانیان ارائه دهند و احترام افراد را رعا یت کنند و توهین نکنند 
که نشانه‌ای از صلح دوستی و قانون پذیری کشور در جهان باشد 
و رعایــت احترام مقامــات دیگر کشــور‌ها حتی با وجــود اختلاف 
دیدگاه‌ها برای حفظ شــئونات کشــور بســیار ضروری است و در 
پایــان دادن به جنگ و دســتیابی به حقــوق قانونی کشــور موثر 
می‌باشد. در ضمن ضرورت دارد با ارائه مطالبی مفید نمایندگان 
کــره را تقویــت کنیم و روحیــه دهیم تــا بتوانند  کشــور در میز مذا
تصمیمات شجاعانه و خردمندانه و مفید برای کشور اتخاذ کنند.

رهبر معظم انقلاب به ‌مناسبت چهلمین روز شهادت رهبر عظیم‌الشأن 
انقلاب) ره( و مســائل مهــم مربوط بــه جنگ تحمیلی ســوم پیامی منتشــر 
کردند: در پیام حضرت آیت‌ا... سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای آمده است: 
چهل شــبانه‌روز اســت که مســتکبران عالم، نقاب‌های فریبنده و دروغین 
را از رُخ برگرفتــه ‌و چهره‌ کریه و شــیطانی قتل و ظلــم، تجــاوز و دروغ، تفرعن 
و کودک‌کشــی، و اســتبداد و فســاد را به نمایش گذاشــته‌اند، امــا در مقابل، 
چهل روز و شــب اســت کــه فرزنــدان غیــور خمینــی کبیــر و خامنــه‌ای عزیز 
شهید و پیروان اســام ناب محمدی)ص( با اهتمام و شجاعتی مثال‌زدنی 
در میدان‌ها و خیابان‌ها و ســنگرهای رزم حاضر هســتند و بــه ‌رغم لطمات 
و خسارت‌های هجوم وحشیانه دشــمن، جنگ تحمیلی سوم را به صحنه 
گاه و هوشیار ایران گرچه  حماسه دفاع مقدس سوم تبدیل کرده‌اند. ملت آ
نشــان داد در غم بزرگ فراق پیشوای شــهیدش داغدار اســت ولی با تأسی 
به میراث‌داران بی‌واسطه عاشورای حســینی، از این داغ، حماسه و از رثاء، 
رجز ساخت. و همه اینها دشمنِ تا بن دندان مسلح را به حیرت و استیصال 
انداخته و آزادگان جهان را به تحسین واداشته است. این‌بار جهالت و نادانی 
مســتکبران باعث شــد که اســفند 1404 ســرآغاز فصل نویــن از قدرت‌گیری و 
برآمدن نام ایران و انقلاب اســامی گــردد، و پرچم ایران اســامی نه فقط در 
کی کشورمان بلکه در عمق دلهای حق‌جویان جهان برافراشته  جغرافیای خا
شود. حضرت آیت‌ا... سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای گفت: این مناسبت 
فرصت خوبی است تا قدری مختصر، معرفی رهبر عظیم‌الشأن به عمل آید. 
صحبت از مردی است که آنقدر که مشهور بود، شناخته نشد. همه میدانند 
که قائد شهید ما، فقیهی زمان‌شــناس و بصیر، مجاهدی خستگی‌ناپذیر و 
ع به  چون کوه استوار و محکم، عالمی عامل و ربانی، اهل ذکر و تهجد و تضر
درگاه ربوبی و توسل به ذوات مقدسه معصومین صلوات‌ا... و سلامه علیهم 
اجمعین، و از عمق جان، مؤمــن به وعده‌های الهی بودنــد. از خصوصیات 
دیگر ایشان ایران‌دوستی و تلاش مستمر برای استقلال هرچه بیشتر ایران 
کید داشــتند آنچه  عزیز بود که در کنار آن بر وحدت کلمه و انســجام ملّی تأ
در وهله‌ کنونی، برای نیل به این شعار و هدف راهبردی رهبر شهید ضروری 
می‌نماید، استمرار حضور مردم عزیزمان همانند چهل روزی است که پشت 
سر گذاشتند. این حضور یک رکن مهم از منزلتی است که اینک ایران مقتدر 
در آن استقرار یافته است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در ادامه اظهار کردند: 
کرات با دشــمن، تصور شــود که حضور در  بنابراین نباید با اعــام بناء بر مذا
گر بر فرض، ضرورتاً نوبت دوره سکوت صحنه  خیابان‌ها لازم نیســت. بلکه ا
نبرد نظامی رسیده باشد، وظیفه آحاد مردمی که امکان حضور در میادین 
و محلات و مساجد را دارا هستند، سنگین‌تر از قبل به‌نظر می‌رسد. مسلّماً 
کرات مؤثر است؛ رویکرد دستیابی  فریادهای شما در میادین، در نتیجه‌ مذا
به »ایران هر چه قوی‌تر« از مسیر وحدت بین اقشار مختلف جامعه می‌گذرد 
کید ایشــان بود. شــمّه‌ قابــل توجهی از این وحــدت در این  که مکرراً مورد تأ
چهل روز تحقق پیدا کرد: قلوب مردم به هم نزدیک شد، یخ‌های فیمابین 
اقشــار مختلف با گرایش‌های متفاوت شــروع به ذوب شــدن کــرد، همگان 
زیر پرچــم وطن جمع شــدند و روز به‌روز به عــدد این جمع و بــه کیفیت آن 

افزوده می‌شود.
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»آرمان ملی« آتش‌بس موقت بین روسیه و اوکراین را بررسی می‌کند

تمرین برای صلح دائم؟

»آرمان ملی« گزارش  می‌دهد

نسخه‌ نجات از بحران بیکاری پساجنگ

»آرمان ملی«‌ مواجهه دیپلماتیک ایران و آمریکا در اسلام‌آباد را بررسی می‌کند

کره در نهایت بی‌اعتمادی مذا
کرات باید ۲ شرط محقق شود         محمد باقر قالیباف: پیش از مذا

کره قرار گیرد ح 10 ‌ماده‌ای ایران مبنای مذا        مجید تخت‌روانچی: توافق شده که طر

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

 تحولات اخیر در منطقه خاورمیانــه، به ویژه در قبال 
ایران، بیانگر یک اســتراتژی چندوجهی از سوی ایالات 

متحده و رژیم صهیونیستی است که ریشه در  ...

 بــا پیشــنهاد برخــی کشــورهای منطقــه و بــا تــاش 
کستان قرار است بر اساس طرح صلح 10 ماده‌ای ایران  پا

کستان ... هیات‌های ایران و آمریکا با میانجیگری پا

تجزیه، نفت و دیگر هیچ

کرات صلح رسانه‌ها و مذا

 حسین امامی‌راد
‌  نماینده چناران

طرقبه، ‌شاندیز و گلبهار

 نبی‌اله عشقی‌ثانی 
 فعال اجتماعی

»آرمان ملی« از تلفیق قدرت میدان و دیپلماسی گزارش می‌دهد

اقتدار ایران در تنگه هرمز

دکتر کمال خرازی به شهادت رسید

دیپلمات صبوردیپلمات صبور

صفحه 2

گر رژیم صهیونیســتی به توافق اولیه صورت گرفته درباره آتش‌بس دو هفته‌ای بین ایران و آمریکا پایبند باشد و  آرمان ملی:  ا
کستان با هم دیدار کنند. همزمانی  کره کننده ایران و آمریکا در پا حمله به لبنان را متوقف کند، قرار است امروز هیات‌های مذا
کنش سریعی در بازارهای نفتی و بورس‌ها داشته است.  آتش‌بس موقت بین روسیه و اوکراین با آتش‌بس موقت در خاورمیانه، وا

همزمانی این دو خبر موجب پایین آمدن چشمگیر قیمت نفت شده است. در این ارتباط روسیه و اوکراین  ...

رهبر انقلاب:

   قائد شهید ما، فقیهی زمان‌شناس 
و مجاهدی خستگی‌ناپذیر بود

»آرمان ملی« از تلفیق قدرت میدان و دیپلماسی ایران گزارش می‌دهد

 اقتدار ایران در تنگه هرمز

کید بر نقش   قائم‌مقام حزب اعتدال و توسعه با تأ
تعیین‌کننده مردم در شرایط جنگی، تاب‌آوری ملی 
را حاصل هم‌افزایی توان نظامی، حضور و انســجام 
اجتماعی و دیپلماسی فعال دانست و گفت: عملکرد 
این سه مؤلفه در هفته‌های اخیر، نه‌تنها برتری ایران 

در میــدان را رقــم زده، بلکــه دســت بــالا را در عرصه 
کراتی نیز برای کشور ایجاد کرده است.  سیاسی و مذا
محمود واعظی  ضمن اشاره به مفهوم تاب‌آوری در 
شرایط جنگی اظهار کرد: بحث تاب‌آوری در جنگ، 
بسیار مهم و چندوجهی است. تاب‌آوری اجتماعی 

نیز بخشــی از این مفهوم محسوب می‌شــود یکی از 
اضلاع اصلی مثلثی که آن را به مثلث تاب‌آوری ملی 
تشــبیه می‌کنم. وی افزود: در ارتباط با تاب‌آوری در 
جنگ، همانند ســه راس مثلث با سه عرصه اصلی، 

مواجه هستیم.

محمود واعظی مطرح کرد:

 تاب‌آوری؛ مثلثی متشکل از میدان، مردم و دیپلماسی

رهبر انقلاب:

قائد شهید ماقائد شهید ما
فقیهی زمان‌شناس و مجاهدی فقیهی زمان‌شناس و مجاهدی 

خستگی‌ناپذیر بودخستگی‌ناپذیر بود


